
 
 
 
 
 
  
 

 
 

1 
 

OGGETTO: FORNITURA DI RETI CHIRURGICHE COMPOSITE NON ASSORBIBILI DYNAMESH IPOM - 
CONTRATTO PONTE NELLE MORE DELL’ESPLETAMENTO DI NUOVA PROCEDURA CONCORSUALE 
AGGREGATA AVENTE COME ENTE CAPOFILA L’ASST MELEGNANO E DELLA MARTESANA - PERIODO: 
16.05.2024-15.05.2025 - IMPORTO COMPLESSIVO € 80.405,50.= I.V.A. 4% ESCLUSA - CIG: B15FDA29F3 - 
ATTI 173/2024. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

su proposta del Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato 
 
 

PREMESSO che, con nota prot. n. 14157 del 02.04.2024, la SC Farmacia ha richiesto l’approvvigionamento 
di reti chirurgiche composite non assorbibili DYNAMESH IPOM, trasmettendo, contestualmente, il 
fabbisogno di ciascun dispositivo d’interesse;  
 
ATTESO che, in ottemperanza alle vigenti disposizioni regionali in materia di centralizzazione degli acquisti, 
la Fondazione IRCCS, con nota prot. n. 15336 del 09.04.2024, ha dato mandato all’ASST Melegnano e della 
Martesana per l’espletamento, in qualità di capofila, della procedura ad evidenza pubblica contenente 
anche i prodotti segnalati dalla SC Farmacia; 
 
PRESO ATTO che l’ASST Melegnano e della Martesana ha comunicato la prossima indizione della gara; 
 
RITENUTO opportuno provvedere all’affidamento di un contratto ponte per un periodo di 12 mesi nelle 
more dell’espletamento e dell’aggiudicazione in unione d’acquisto sopra citata, per un valore complessivo 
stimato dell’appalto, ai sensi dell’art. 14, comma 4, del d.lgs. n. 36/2023, pari ad € 84.000,00.= I.V.A.  4% 
esclusa; 
 
RITENUTO pertanto applicabile l’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023 che consente alle stazioni 
appaltanti di procedere con l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore ad € 140.000,00, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 
CONSIDERATO che, alla luce del valore della fornitura in questione e delle indicazioni della SC Farmacia, la 
SC Approvvigionamenti ed Economato ha richiesto alla ditta Medival S.r.l., attraverso la piattaforma 
telematica negoziale SinTel, la presentazione della migliore offerta per la l’acquisizione di quanto in 
narrativa; 
 
PRESO ATTO che la ditta Medival S.r.l. ha provveduto a trasmettere la propria proposta economica (prot. 
inf. SinTel: 1712658262476), per un totale di € 82.343,00.= I.V.A. 4% esclusa; 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 1548 del 10/05/2024



 
 
 
 
 
  
 

 
 

2 
 

CONSIDERATO che, a seguito di richiesta della SC Approvvigionamenti ed Economato, la ditta Medival S.r.l. 
ha provveduto ad inviare la seguente offerta migliorativa: 
 

DITTA MEDIVAL S.R.L. - CIG: B15FDA29F3 - COD. GARA: A_2024_277 

Cod. Int. Cod. ditta 
CND 
RDM 

Descrizione 
Qtà 12 
mesi 

Prezzo unitario 
I.V.A. 4% 
esclusa 

Importo 12 
mesi I.V.A. 
4% esclusa 

DA02026377 DH2613007012 
P900204 
1991032 

DYNAMESH-IPOM D.12 CM. ROTON. - conf. 3 pz. 20 pz. € 590,00 € 11.800,00 

DA02026378 DH2610070706 
P900204 
1991032 

DYNAMESH-IPOM 07X06CM - conf. 5 pz. 1 pz. € 392,00 € 392,00 

DA02026379 DH2610071016 
P900204 
1991032 

DYNAMESH-IPOM 10X15CM - conf. 3 pz. 15 pz. € 613,00 € 9.195,00 

DA02026380 DH2613071515 
P900204 
1991032 

DYNAMESH-IPOM 15X15CM - conf. 3 pz. 10 pz. € 826,00 € 8.260,00 

DA02026382 DH2613071520 
P900204 
1991032 

DYNAMESH-IPOM 15X20CM - conf. 3 pz. 25 pz. € 795,60 € 19.890,00 

DA02026383 DH2610072020 
P900204 
1991032 

DYNAMESH-IPOM 20X20CM - conf. 1 pz. 10 pz. € 947,00 € 9.470,00 

DA02026384 DH2611072025 
P900204 
1991032 

DYNAMESH-IPOM 20X25CM - conf. 1 pz. 10 pz. € 1.029,00 € 10.290,00 

DA02026386 DH2613072030 
P900204 
1991032 

DYNAMESH-IPOM 20X30CM - conf. 3 pz. 5 pz. € 1.124,50 € 5.622,50 

DA02026388 DH2610073030 
P900204 
1991032 

DYNAMESH-IPOM 30X30CM - conf. 1 pz. 1 pz. € 1.486,00 € 1.486,00 

DA02026390 DH2610073045 
P900204 
1991032 

DYNAMESH-IPOM 30X45CM - conf. 1 pz. 2 pz. € 2.000,00 € 4.000,00 

 
CONSIDERATO che l’affidamento della fornitura in questione alla ditta Medival S.r.l., per il periodo 
16.05.2024-15.05.2025, comporta una spesa complessiva di € 80.405,50.= I.V.A. 4% esclusa; 
 
VERIFICATA la congruità dei prezzi proposti dalla ditta Medival S.r.l. rispetto alle quotazioni di mercato 
praticate per prodotti analoghi; 
 
ACCERTATO che, come si evince dalle pagine riepilogative del sito web istituzionale di Consip, non v’è 
attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura de qua e, nel contempo, non sono in essere 
convenzioni riguardanti l’argomento, stipulate dalla Società Azienda Regionale per l’Innovazione e gli 
Acquisti S.p.A.; 
 
TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla sig.ra Marzia Colombo e dal dott. Roberto Polli, che ne 
hanno attestato la completezza; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato, dott. Giorgio Riccardo Ruscica, 
responsabile unico del progetto, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 
 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
 
 
 



 
 
 
 
 
  
 

 
 

3 
 

DECRETA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 
 
1. di affidare alla ditta Medival S.r.l., ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023 il 

contratto ponte per la fornitura di reti chirurgiche composite non assorbibili DYNAMESH IPOM, per il 
periodo 16.05.2024-15.05.2025, per un importo complessivo di € 80.405,50.= I.V.A. 4% esclusa; 
  

2. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della SC Farmacia; 
 

3. di dare atto che il costo complessivo di € 83.621,72.= I.V.A. 4% inclusa sarà imputato nel BPE per gli 
anni 2024 e 2025; 

 
4. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura 

economica e l’imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come nella 
scheda che segue: 

 

BILANCIO N. CONTO E DESCRIZIONE N. IMPEGNO PROG. ANNO IMPORTO 

SAN 
400176 - Dispositivi medici: Materiali 

protesici (endoprotesi non attive) - Cnd: P 
2024001278 - 

2024 € 55.747,81 

2025 € 27.873,91 

Totale     € 83.621,72 

RIC      

Totale      

TOTALE      € 83.621,72 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale ai sensi 
dell’art. 3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come 
modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all’intranet aziendale, nella sezione dedicata; 
 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 
stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall’art.1 
della L.R. n. 23/2015); 

 
7. di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate. 

 

Firmato digitalmente. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Matteo Stocco) 


